None uero situatōne sanitatis. et in
pri[ma] tradē uolo doctrinā medi[ci]nā. et in
canale. et quedā secreta. que ē sufficiunt i[n]
situatōne sanitatis. et nō indigeas aliq[ui] medi-
ca. q[ui] seruatōne sanitatis melior ē et peio-
sior omni medicina. et ut ualde ē sint ne-
cessaria ad regnum h[ab]itū. sed ē utaz q[ui]
nō ē uia ad aliq[ui] rem facienda aliq[ui] inq[ui]-
rendā nō ē potenciam clari intellēs. et nō ē
potēcia nō ē sanitatis et nō ē sanitatis nō ē
equalitatē complexionū. et nō ē complexio. nō
ē p[re]panciam humorū. et d[icitur] ex cessus et glo-
sus ordinauit modū et remedū ad p[re]pan-
ciam humorū. et seruatōne sanitatis.
et ad plima alia acq[ui]renda. et reuelauit ea

scias phis seruus suis et iustis populis
suis et quibusdā alius. q[ui] p[ro]legit et illius
trahit spū diuine sapie. et dotavit
eos dotib[us] scie. Ab istis sequentes uiri
ph[il]i p[re]ceptū phie et origine h[ab]ent
indi. et perses. et greci. et latini. ab istis
hauserunt et seplerū scias et arcu[us]
principia et secreta. q[ui] in sepius eoz
meh fēm repbū inuenit s[ed] a sapie
rebz apparatu. q[ui] ei s[ed] ip[s]i cā p[ro]p[ri]etatis
ē multo forū alius cām p[ro]p[ri]etatis p[ro]s-
tabit. q[ui] illud elgum q[ui] amam. et illud
q[ui] rūm q[ui] intēdim. Scire tñ debes ex
celsis int̄ certos phos grecos magis
inflamauit ad scias inq[ui]rendas. et
rerū nālū grā cognoscenda. De h[ab]et
alias fecim finem vñ scdm ipos
ppossum in hoc lib[er] dno cedente p[ro]cedere. **D**e saude suffluitate. abi.

Conueniunt utaz sapie et p[ro]p[ri]etate.
C[on]tra p[ro]p[ri]etales q[ui] h[ab]et op[er]at[us] et illis
ex op[er]atis eleis. et ex d[omi]n[u]s. h[ab]et
morib[us]. et sp[iritu] indiget aluminis et po-
tioib[us]. quib[us] si caret corrupit ei
sua. ut si his uter sufflue ut di-
minute incréat infirmitate debi-
litate. et alia iocuientia multa si
ū utat cepate inueniet uiuam uite
corpis formator[um]. et toti s[an]cte sue la-
lute. Quæcūq[ue] unanimū. q[ui] qui tñ
gdit debitū modū in pleno et in vacuo.
in sopno et vigilia. in motu et quiete.
in dissolutōe et retētōe uenris. in
subtilitē et retētōe sanguis. nō porit
euadē egrediēs seu egrediēmū siu-
res. et molestias infirmitatū. De
quib[us] oib[us] tratur sū sub oga b[ea]tu-
tate. etendo doctrinā etiā simā. de ge-
nib[us] egrediēmū et remedis coquem-

Opimv.

Mus.

2

10. val.

11.

12.

13.

14.

15.

Conueniuit utaz vniuersitatem q̄ q̄ causas
a superfluitate et indigencia. oser-
uando equalitatem et repaciam iste
perpetrat sanitatem salutiferam et longi-
tudinem diez. Ego siquid non inueni
aliquem phoz ab hac scia dispare-
videlicet q̄ omnia delcabilia h̄ mudi
sue sunt delicie. sue diuincie. sue hono-
res. sine uoluptates. vniuersa sunt p̄
durabilitatem. cui ḡ appetit uiuere
ac durare studeat acq̄re que dabil-
itatē dueūt. et uita seruāt. et renua-
et p̄pō uoluntati ne domesticas omes-
tionibz sup̄ addat. Audiu de ypeccis
q̄ dissuabat s̄ dietas p̄ quibz debili-
tatem cois sustinebat. cui dix̄ suis
disciplis. Actor ergo si uelles bñ
comedē n̄ sustines tantā corporis de-
bilitatem. Rendit ypeccis et dix̄. Si ego
uolo comedē ut uiuā nō uiuē ut
comeda. Alimentū ē p̄ durabilitatem
q̄rend ē n̄ durabilitas p̄ alimentū.
exultos sane noui. q̄ diminuerit de-
alimentū et comestio abstinētes se
a suis appetitis. peccantes gule. et ui-
uentes repara p̄ dietas. q̄ fulant
p̄ hoc sanissimi cordis. melioris
oparoris longioris uite et boni appe-
tit. et leuioris mot. et h̄ ē manifestū
i arabibz. et sepe euntibz p̄ destra et
uina longa. hoc ē q̄ manifestū ar-
gumētū abstine a nimia domestioe.
et superfluitate purgare ē summa me-
dicina. De ouienti cibo et potu.

Alexandri in medicina daret
ctissimum et uissimum decūmū p̄ e-
st. fuit seruato sanitatis in duobz p̄napi-
lit osūt. p̄mū ē q̄ h̄ utatur cibis
ouientibz sue etati et tpi in q̄ est.

et osuetudini sue natē videb ut utat
cibis et potibz. quibz osuetur nutriti et qbz
suā libam aliam firmatur. s̄ qd̄ ē qd̄
purget se ab eo q̄ gnāt ex superfluitate
ex corruptis humoribz. sed ē ḡ p̄ cor-
pa h̄ que sunt receptacula cibi et poti
resoluunt et diminuunt. tā ipa corpora rei-
piciā. quā ipa alimēta recepta īqua re-
solvunt. In p̄mis p̄ calorē natālē. q̄ desic-
cat humiditatē corpori et nutrit ac panit.
eadē humiditatē resoluunt et p̄ calorē
solis et uenti. qui desiccant humiditatē
corpm. et pascunt tā corpori q̄ fluminū.
q̄n ḡ corp̄ est calidū uaporabile. valet
s̄ grossa cibaria. quō id q̄ dissoluunt et emi-
tē de tali corpe. erit multe quāntitas
et grossē s̄bē p̄ nimū calorē et vaporem
corpis. q̄n u corp̄ ē dep̄ssum et siccū. va-
lent s̄ subtilia et humida cibaria. quō qd̄
dissoluunt de tali corpe ē pue q̄ntitatē p̄
suis strictū meat. Certū utaz ē docūm̄tū
ad osuāndā sanitatem ut h̄ utat cibis con-
uenientibz sue op̄plexionē. et sua sanitati.
vbi ḡ. siq̄ ē calide natē. ouenit calida ci-
baria s̄ et repata. s̄ u ē frigide n̄ oueni-
ut frigida tempata. dē penit̄ dico et hu-
mido et siccō corpe. s̄i ḡ calor augmentat
et inflam̄et nimia inflammatē. aut p̄
calida cibaria. aut p̄ calorē extine. vim
centē et dñantē tunc opp̄ora uiuat. s̄ fri-
gida. et tū stomachi calidū fuit foris et boni.
tali stomacho meliora sunt grossa cibar-
et forcia. q̄ tal stomachi ē q̄i validus ignis
potē obure mult grossa ligna. q̄n u
stomach ē frigidū et debil. tali meliora
sunt subtilia et lenia. q̄i tal op̄at igni co-
bureti cannas et subtilia ligna. Signa
itaq̄ boni stomachi sunt h̄. Lenitas corpi
claritas int̄iles. bon̄ appetit. Signa uo-

Signa stomachi boni et malo.

malum stomachi. debilitas digestiois sunt.
h. grauitas corporis. molicies. pigties. i. fla-
cio faciei. ovis frigoris agno. grauitas occi-
lop. turpis et mala eructatio. qm si eruc-
tuat aeru vel aqua nichil aquosum aut se-
tidu. et p. h. gnatus uentositates. et flatu-
nes inuenit et diminuit appetit. si uero res
in maiori quantitate puenit. ex h. exresiones
exmutantur reflectores membrorum. timores cor-
pis. aptores ovis. et quedam alia mala. que
oio omnia sunt sanitatis. desecabilia ovis. cor-
ruptibilia ne. Debet ergo te ipsum clementissime
diligere custodire. ab inconuenientibus supradicis.

Vm hoc De ea corruptiōis sanitati.